
ESTADO DO MARANTIAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littps;//w>vw.i)edreiras.ma.gov.br/

" pedreiras/ma

Rub.

Processo Administrativo n" 1801002/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data da Sessão: 26/02/2021

Horário: OShOOmin

Data da 2" Sessão: 01/03/2021

Horário: 09h00min

ATA DA 2" SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimentícios
visando a montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Pedreiras - MA.

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove horas), por
medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida pelo Pregoeiro
Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021, datada de 05 de
janeiro de 2021, composta por: Deniison Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e Edmar
Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n°
60,087, designado pela Portaria n" 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a finalidade de dar
continuidade na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 003/2021 - SRP, objetivando o.
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de gêneros alimenticios visando a

^ montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria da
Assistência Social do Município de Pedreiras - MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a
presença de apenas 02 (dois) licitantes no certame, as empresas: \

F. SOBRINHO GOMES - EPP

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

GNPJ: 17.239.264/0001-03

CNPO; 16.634.005/0001-06

Ato continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para análise das propostas de
preços e cadastro das mesmas no sistema de licitações e contratos, no qual as mesmas foram
devidamente analisadas e confrontadas cora as exigências previstas no item 5 do Edital. Após
análise, o Pregoeiro apresente o resultado do julgamento da fase de propostas de preços, conforme
segue:

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS PARA FASE DE LANCES:

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

F. SOBRINHO GOMES - EPP

CNPJ: 17.433.114/0001-28

CNPJ: 17.239.264/0001-03

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdrelras.ma.gov.br

Página Ide 4



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htti)s://www.!)cdreiras.raa.eov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. ><0100 i/202 I
FLS.

Rub, À

U. a. T. MENDES

ÕTHBWS CCMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

:C. R. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

L. F. SARAIVA VIEIRA

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

J. L. SARAIVA EIRELI

CNPJ; Ó7.227.881/0001-27

CNPJ: 39.919.992/0001-90

CNPJ: 38.055.561/0001-85.

CNPJ: 16.634.005/0001-06

CNPJ: 28.906.062/0001-36

CHPJ: 41.488.339/0001-66

CNPJ: 28..634.060/0.001-85

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado da
classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento à sessão com a fase de
lances verbais e sucessivos entre as licitantes e o pregoeiro, conforme previstos no artigo 4°, Inciso
VUL da Lei n°. 10,520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que os representantes
credenciados apresentassem melhores preços, de forma verbal para os itens, coiiforme segue:

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

HOSYSSAMMYA LU2 SILVA

F. SOBRINHO GOMES - EPP

JOSE ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO

U. B. T. MENDES

UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

OTHIMÜ'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

WALLACE SILVA LIMA

Ç. S. DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

MATHEUS FERREIRA DE CARVALHO

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

PEDRO IVO CARDOSO ARAÚJO

L. F. SARAIVA VIEIRA

FÁBIO RENATO SILVA DOS SANTOS

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

SILVANA VIRGEM GÜSMAO PEREIRA

J. L. SARAIVA EIRELI

liADIA SANTOS FERNANDES

CNPJ: 17.433.114/0001-28

C.P.F. n" 019.620.423-24

CNPJ: 17.239.264/0001-03.

e.F.F. n° 384.357.333-00'

CNPJ: 07.227.881/0001-27

C.P.F. n'^ 935.082.383-53

QÍPJ: 39.919.992/0001-90'

C.P.F. n° 018.468.743-86

qiíPJ: 38.,056.561/0001-85

C.P.F. el'' 130.776.647-12

GiíPJ: 16.634.005/0001-06

C.P.F. a" 925.165.563-49

CNPJ: 28.905.062/0001-86

C.P.F. n° 052.537.023-42

CNPJ: 41.488.339/0001-66
C.P.F. a" 253.356.423-00

CNPJ: 28.634.060/0001-85

C.P.F. n° 005.128.013-20

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão-Pedreiras/MA
E-maíJ: cplrS,pcdreiras.ma.goy.br

Página 2 de 4



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: iittT)s://mvw.nedreiras.ma.gov.br/

r  "^EOREIRAS/MA
pfoc 45üjflj^/202_
Rub i

Item: OOOOl - SAL REFINADO IODADO

Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados,, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaiadas çom <D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÍÂRIO.

Rodada:

J L SARAIVA EIRELI R?.

L F SARAIVA VIEIRA ' ME RÍ
SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R9'
ü. B. T. MENDES R$

OTHIMD*S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS DTDA R$
DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI RS

C B DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI R$

P.I.C.ARAÚJO EIRELI RS

E.SOBRINHO GOMES - EPP RS

ABERTURA DA EASE DE LANCES

C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIt«3RA EIRELI

justificativa: REPRESENTANTE AUSENTE NA SESSÃO

P.I.C.ARAÚJO EIRELI

Justificativa: SEM' LANCES

2,Q50.

i,75Q.
1, 5&0.
1,39:0'

1,150
1,100
1,000 ♦
0,890' *

0,570 *

Desistiu.

Desistiu.

Após a abertura deitem 01 (realÍ2ado manualmente), o Pregoeiro decidiu suspendera sessão devido
o sistema de licitações é contratos não está liberado para realizar a fase de lances, por esse motivo a
reabertura da sessão fica programada para o dia 03/03/2021 ás I4:00hrs, no Auditório do Centro
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP: 65.725-000 '
Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

Pedreiras/MA, em 01 de março de 2021.

PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E ASSESSOR ESPECLAL DA CPL

FUNÇÃO NOME ASSINATURAS

PREGOEIRO DENILSON SOUSA MEDEIROS

EQ. DE APOIO FELIPE DE SOUSA

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maíl: cpl@pedreiras.ma.gov.br /

Página 3 de 4 Cj-



ESTADO DO MARANIIAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIR.AS

COMISSÃO PERMANENTE DE IJCITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Sile: htti)s;//www.Dcdrciriis.nia.gov.br/

EQ. DE APOIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

ASS, ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

'■eOREIRAS/MA

!Fl?
■ Ruti. o

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

F. SOBRINIKrBOMES - EPP
CNPJ: 17.239.264/0001-03
JOSE ORIAÍroÓ RODRIGUES CASTELO
C.P.F/^i 884J357.33^0 I

iih \ \jO
P. I. C. ARAÚJO EIRELI
CNPJ: 16.634.005/0001-06
PEDRO IVO CARDOSO ARAÚJO
C.P.F. n° 925.165.563-49

CO FILHO

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl(^pedreíras.ma.gov.br

Página 4 dc 4


